Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08 .2013

г. Дивногорск

№ 158п
Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ (ред. от 25.02.2015 № 27п, от 01.03.2016 № 26п, от 14.07.2016 № 135п, от 27.09.2016 №163п, от 19.01.2018 № 02п)
В соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст. 43 Устава города Дивногорска,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов обязательных работ  согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень муниципальных предприятий и учреждений        МО город  Дивногорск, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ, согласно приложению 2.
3. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, обеспечить исполнение требований части 11 статьи 32.13  кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
4. Рекомендовать работодателям обеспечить отбывания наказания в виде обязательных работ с 06-00 часов и после 17-00 часов.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2013.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.
Глава города                                                                                                Е.Е. Оль
Приложение 1

                                                                                     к постановлению администрации города

№158п от 29.08.2013
(ред. от 25.02.2015 № 27п,

от 01.03.2016 № 26п,

от 14.07.2016 №135п,

от 27.09.2016 №163п,

от 19.01.2018 № 02п)
Перечень видов обязательных работ
1. Уборка помещений.
2. Благоустройство территорий.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Малярные, столярные и плотничные работы.

5. Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных навыков и познаний.

Приложение 2
                                                                                     к постановлению администрации города

№158п от 29.08.2013

(ред. от 25.02.2015 № 27п,

от 01.03.2016 № 26п,

от 14.07.2016 №135п,

от 27.09.2016 №163п,

от 19.01.2018 № 02п)

Перечень

муниципальных предприятий и учреждений, расположенных на территории  города Дивногорска, в которых отбывается административное наказание
в виде обязательных работ
	№
п/п
	Наименование предприятия, учреждения

	1
	Муниципальное унитарное предприятие электрических сетей

	2
	Муниципальное унитарное предприятие Дивногорский водоканал

	3
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Дивногорская межрайонная больница»

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Дивногорская Детская художественная школа им. Е.А. Шепелевича" (в период каникул)

	5
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа" (в период каникул)

	6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детская Школа Искусств города Дивногорска" (в период каникул)

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение "Комплексный Центр социального обслуживания населения"

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 13

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18

	20
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 1

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищник»

Примечание: в учреждениях, указанных в пунктах 8-19 обязательные работы могут отбываться только в период проведения летних ремонтных работ по подготовке к новому учебному году.